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Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar 10,000,000 10,000,000
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
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Shogeria "ALMETA GMBH" sh.p.k.
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VERALTEA GMBEYSH P VITHLISHTRIMGOR

Shenime per pasqyrat fiananciare 2014

L. Informacion i pergjithshem

Shoqeria eshte regjistruar ne QKR ne date 13/08/2002 dhe eshte pajisur me NIPT K22013001U me
seli Maminas, Tirane ,Shqiperi.

Cjate vitit 2014 Shogeria ka zhvilluer aktivitetin e saj ne perputhje me objektin e veprimtarise.

1. Parimet e pergatitjes se pasgyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabe! dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhie me legjislacionin
kontabel dhe atimor ne Shgipern,

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 “Per
komtabilitetin dhe pasqyrat financiare™ diw Standardet Kombetare te Raportimit Financiar (SKK),

(b) Parimet ¢ pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatilur mbi bazen & parimit te kostos historike,
Politikat komabel te meposhime jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra (inanciare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me legjislacionin
kontabel ne Shgiperi.

{d} Perdorimi i vieresimeve dhe gjvkimeve

Pergatitja ¢ pasyyrave finaciare kerkon qe te behen givkime, vleresime dhe perllogaritje te cilat kane
efekte ne aplikimin ¢ politikave kontabel dhe ne vierst ¢ akliveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve.Vieresimet dhe perllogaritiet jane bazuar ne pervojen e meparshme dhe ne faktore te
tjere te cilet drejtimi i Shogerise | konsideron fe arsveshem sipas rrethanave. Rezulatet = tvre
perbejne bazen per vieresimin ¢ vieres per t'w mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per te citat nuk
jane dhene informacione shpjeguese ne birime te tjera.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te husja ne vitin 2014 jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e
kembimit ne daten ¢ transaksionil, Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivieresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejiave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

{c) Llogarite ¢ arketueshme

frada o,
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Llogarite e arketueshme jane vieresuar rite koston @ tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjers

Detyrimet treglare dhe te tiera jane paragitur me koston e tyre,

(¢) Aktivel afatgjate materiale
(t) Niohia dhe vieresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston ¢ tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi (ngs ka).

(i) Amariizims

Amortizimi 1 nilertesave njihel ne pasqyren ¢ 1@ ardhurave dhe shpenzimeve me metoden lineare.
Ndersa per te gjithe zerat e tiere amortizimi njihet me metoden zbrites. me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parachikuar te perdorimit. Toka dhe aktivel ne proces nuk
amortizohen,

MNormat e amortizimit jane te paragitura si me poshie:

= Makineri e paisje 20%
*  Maobilje dhe orendi 20%
= Mjete transport 0%

(f) Shpenzime per persenelin

() Keontribute! per sigurime shogerore dhe e ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal. kryen papesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per
koniributet per sigurimet shoyerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi, Kostot
perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

fip) Lefe e sufonshme e pagiar

Shogqeria njeh si sje shpenzim personeli sto kosto ge lidhen me Igjen e zakonshme atehere kor eshic
perdorur nga personeh perkates.

{(g) Provizionet

Provizionet njihen kur Shogeria ka nje detyrim aktual (ligior ose i@ terthorte) si rezultat i nje ngjarje
ne te kaluaren dhe ka mundesi qe do te nevojitet nje fluks burimesh ge perfshin perfitimet
ekonomike per te permbushur detyrimin dhe ne kete menyre mund te behet nie pertloganitie e
besueshme ¢ shumes se detyrimit. Provizionet rishikohien ne ¢de date bilanci dhe nese nuk ka me
mundesi  per nevojitien ¢ nje Nuksi burimesh ge perfshin perfitimet ekonomike per shlyerjen e
detyrimit, provizionet kihehen, Provizienet perdoren vetem per qellimin ge jane njohur fillimishe.
Ato nuk njihen per humbijei e ardhishme operative, Aktivel e kushtezuara nuk njihen,

FPasgyrat financiare i'jemre jEr pen'udhir-s-;l
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(b} Te ardhurat

Te ardhural nga shitja jane vleresuar me vieren ¢ drejte te kompesimit te marre, neto nga kthimet,
uljet tregtare. uljet mbi volumet dhe rabater. E ardhura eshte njohur kur rreziget dhe té drejtat mbi
sherbimet i kalojne ne nje pjese te rendesishme bleresit, marrja e konpesimit eshie e mundshme,
kostot ¢ lidhure mund te maien me besueshmeri dhe nuk ka me perfshije te vazhdueshme (e
drejtimit te Shogerise me keto mallra apo sherbime,

(i) Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Ve ardhurat dhe shpenzimet nga interecat niihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur
akumulohen. duke marre parasysh metoden e interesit efektiv

(j) Tatim Fitimi

Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehen tiga tatimi aknial dhe ai i shtyre, Tatim fitimi njihet ne
pasqyren ¢ le ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur fidhet me zera ge njihen direkt ne
kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatim] akual eshte tatimi i pritur per "o paguar
mbi fitimin ¢ tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fugi ne daten e bilancit. si edhe
gfaradolioj rregullimi kontabel te tatimit per ©'u paguar ne lidhje me vitet & meparshme.

(k) Menaxhimi i riskut financiar

Shoqeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskui te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga perdorimi i
instrumentave financiare. Politikat ¢ menaxhimi fe riskut jane vendosur per te identifikuar dhe
analizuar rresiget me te cilat perballet Shogena, per te vendosur limitet dhe kontroliet e nevoishme
per risget dhe per te manitoruar rrezigqel dhe zbatimin e limiteve, Politikat dhe sistemet & menaxhimit
te riskut rishikohen rregullisht per te reflektuar ndryshimet ne kushtet e tregut dhe aktivitetet e
Shogerise.

(i) Risku i kredise
Shogeria ka logari te arketeshme te citat priten e shlyven ne nje te ardhme te afert.
(i) Risku i likuiditeteve

Shogeria gieneron flukse te parase nga aktiviteizl operative ne ate mase sa ge beson se rreziku i
likuiditeteve nuk eshte domethenes.

(i) Risku i tregut
Risku § iinteresic
Shogeria nuk ka hua me interes dhe nuk perballet me risioun @ normatve te inleresit te fuksit te parase
te lidhura me huate.

Rigku | kursit te kenthimir (shke

Shogeria nuk perballet
sajf.




1. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Mjete monelare 2014 2015
Banku 8,033 4012
Arka 75,278 29312
Tocali 67,245 15,291

2, Kliente per sherbime

Ne kete ze jane pefshire klientet te cilet jane faturuar po nuk kane paguar ende:

Kliente per mallra, produkis e sherbime 2614 2013
Klient per shitje dhe sherbime 25,713,045 17502411
Kerkesy b arketueshme nga shtetd W] 375942
Totali 25,713,045 17,578,353

3. Gjendje te inventarit

Ne vitin ushtrimor shuma e mallrave paragitet ne Shumen 16,985,999 leke .Kjo shume
perputhet me giendjen e inventarit fizik ne date 31.12.2014,

4. Aktivet afatgjata materiale

LB

Paragiten ne bilance me viere neto 26,426,903 leke nga 26,911,248 leke ge ishin ne celje te vitit
ushirimor 2013, Amortizimi i vitit ushtrimor 2014 eshte ne shumen 235,440 leke.

9. Huamarrjet

Ne Nogarine “Huat dhe oblikacionet afatshkuriera eshte perfzhire shuma e huave t¢ marra nga
Banka Nderkombetare Tregtare dhe Banka Creding ne leke

Huamarrje te tjers afatshkurtra 2013
ltanka Nderkombetare Tregture 9,569,984
Banka Credins ]
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ﬂ_t' Te ndryshree S [ I |- ] s 59101 | SRR SR |1, -} | - B5.268 40,153
© | Te ndryshme 164,434 L __i__as:_._q-a_g 73,588 | 14,707 85,504 56,828
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Totali 12,315,535 0.8069,984

10. Huat dhe parapagimet
Ky ze perfageson detyrimet ndaj furnitoreve, shietit per sigurimet shogerore si dhe detyrime te tjera:

Detyrime furnitoreve dhe tatimore afatshkurtra - 2014 2013
'L Te pagueshme ndai furnitoreve 18,175,940 11,626,117
12, Te pagueshme ndyj punonjesve o75.019 356,122
13 Detyvrime tatimore 359,245 2HE. 517
14 ug e tera 1600000 {
15.1'e theru detyrime F5.580.873 28,230,873
Totali 36,691.077 40,501,628

16. Huamarrje te tjera afaigjuta

Ne Hogarine “Huamarje afategjuta™ eshte perfshire shuma = huave te marm nga Banka
MNderkombetare Tregtare ne loke.

Huamarrje te tjera afatgjata 2014 2013
Huo e marm 3.5R1.445 9 Re9 UE4
Totali 3581 445 9,869,984

17. Kapitali i vet

Ne kapitalin ¢ vet kane ndodhur pergjate vitit 2014 vetem megullimet e pozicioneve te Pasqyrave
financiare ne perputhje me Vendimin e Ortakut per shperndarjen e fitimit te vitit paraardhes.

I8. Shitjet neto

Shitjet neto pertaqeseine vieren ¢ faturuar per shitje te sherbimit te kolaudimit autocisternave dhe
shitjen ¢ makinove e pjeseve te ndryshme te kembimit te Hojeve te ndryshme.

Shitjer neto 2014 2013
Shilje neto 40,711,662 11,374,273
Torati 40,711,662 11,574,273

19. Shpenzime per lende te para dhe materiale

Shpenzimet keyesore te shogerise jane per lende te para dhe maieriale si me poshte:

Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytevimit pLIES 2013
Shpengme per lende te pars 28,374,396 [LAL4,194
Totali 28,174,396 1,814,194

20. Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shirytezimit

Shpenzime te tjera nga veprimtaria ¢ shfrvtezimit ne pasgyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve
paraqiten si me poshie:

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryteximit 2013
Shpeneme per fende te pam 1.315.882
elure per perindhen

e 31 Dbjgror 2014



Tutali 2,540,310 1515882
11. Shpenzime personeli

Shpenzimet ¢ personelit ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paragiten si me poshte:

Shpenzime personeli 2014 2013

Pagat ¢ personelit 2B87,019 3493355

Kuota te sigur. shog: dhe perkrshies sociale 482,132 83,393

Totali 3,369,151 4,076,750
22. Shpenzime amortizimi

Shpenzimet e amortizimit paraqiten si me poshie:

Shpenzime amortizimi 214 2013
Shpensime umortiziml 235,441 IB5,837
Tuotali 235441 __ 2RA RN

23. Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve linanciare

Shpenzimet ¢ financiare ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paragiten si me poshte:

4 2013
l'e ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1.347.324 1.074.713
Fitimet ( Humbjet) nga korsi kembienit 15,102 23,980
Te ardhura dhe shpenzine (e Gers financizre 39,029
Totali 1,361,426 1,159,722

24. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar, i paragitur ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve
detajohet si me poshie:

Shpenzime te tatimit mbi ftimin 2004 13

Fithim {humbje) pars tatimiz 4,816,939 2,721,887
Tolali i shperwdamueve te parbritshme 887,741 259 418
Fitimi tatimor (Humbja) 3.717.081 20481308
Shpenzime te titimit mbi (timin 15% 857,652 208 130
Fitimi (humbja) neto ¢ vitit finandiar 3,972,287 2,423,757

Perqindja e tatimi mbi fitimin per vitin 2014 sipas legjislacionit fiskai shqiptar eshte 15%. Deklarimi
dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet edo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te
perilogaritura derisa ¢ kontrodlohen nga autoritetet tatimore.

Hartoi Pasgyrat Financiare Dekls ruesi
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Shogeria "ALMETA GMBH" sh.p.k.

NIPTI K22013001U
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

i i Gijendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia D1a‘U1f2?J14 Shiesa Pakesime 3“125014
1 |Toka 6,016,180 0 9] 5,016,180
2 |Ndgertime 21,806 B56 0 0 21,806,656
3 |Makiner palsje 2515 180 { 0 2,519,180
4 |Mjets transpaoi 921 455 1] 0 021,455
5 |AANM te tiers 342 331 0 0 342,331
1 |AA materiale ne proces 0 0
2 0 0
o
4
TOTALI 31,605 802 1] 0 31,605,802
Amortizimi A A.Materiale 2014
e e Glandje A . Glendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Amortivitit | Pakesime 21/12/2014
1 |Toka 8]
2  |Ndedime 2.337.653 0 0 2,337 693
3 |Makingri paisje vagla 1.881.777 111,480 0 2,073,257
4 |Miete transporti A82 6592 87,753 570,445
5 |AAM te tiera 161,297 36,207 0 197,504
U = o
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4,543 459 235 440 7] 5178693
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
e . Glendje 11| Amart.i Gjendje
s Emertimi Sas@ | oyiotr014 | SMESR | coteve, dalje] 31/12/2014
1 |Toka 8,018,180 0 6,016,1804
2  |Ndertime 18 468,863 4] 19,468 863
3 |[Makines paisie.vegla 557,403 {111,480 445 823
4 |Miste tramzporti 438,763 (B7,753) 351,010
5  |aamMte tiera 181,034 (86,207) 144 827
1 |AA materiale ne proces 0
2
3
4
TOTAL! 26,662,343 {235.440) (1] 26 426,903
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